Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 316/2022

São Roque, 20 de janeiro de 2022.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar
motonivelamento e cascalhamento para a Estrada do Sorocamirim,
Canguera, mais especificamente na região da Quinta do Nino.

As chuvas fortes e frequentes têm trazido muitos
transtornos à cidade e toda vez que chove este trecho da Estrada do
Sorocamirim alaga. Como pode-se observar pela foto anexa, o trecho não
possui local para o correto escoamento da água, pois onde isso deveria
acontecer possui um amontoado de terra. Dessa maneira, a água se acumula e
escoa para o lado da entrada da Quinta do Nino, dificultando a passagem dos
veículos e dos pedestres.

Isso posto, pede-se o motonivelamento e
cascalhamento da Estrada do Sorocamirim a fim de evitar mais transtornos e
principalmente acidentes.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2022 - 15:55 841/2022/ah

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

PROTOCOLO Nº CETSR 20/01/2022 - 15:55 841/2022/ah

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W5A3A7W9B1X9S7W6
		2022-01-24T12:42:30-0300

		2022-01-24T12:42:30-0300